
 

 

NO. 48  

 

発行責任者  村上  純 

発行日 2024 年 3 月 27 日 

 

北上市議会議員選挙 

推薦候補者 4 名全員当選 ！  

 

任期満了に伴う北上市議会議員選挙は、3 月 24 日（日）に投開票が行われ、当地協が推薦し

た候補者全員が当選いたしました。 

この間、支持拡大にご協力いただきましたことに御礼申し上げます。 

 

 

 

※小数点以下切り捨て 

 新議員の任期は４月１日から２０２８年３月末までの４年間となります。引き続き、我々の政

策・制度実現に向けて、各議員と連携し運動を進めてまいりますので宜しくお願いいたします。 

  

政策・制度要求と提言を募集します 

 連合岩手及び当地域協議会では、岩手県及び２市１町（花巻市・北上市・西和賀町）に対する提

言・意見を募集しております。 

 岩手県に対する意見集約は 4 月 12 日（金）迄、２市１町への提言・意見は５月下旬までとし、

下記のスケジュールで取り組みます。 

 各組合からいただいた意見等は、推薦議員との意見交換を経て、各自治体へ要請してまいります

ので、各組合にて提言・意見を取りまとめて当地協まで提出をお願いいたします。 

なお、昨年末に２市１町へ提出した「2024 年度 政策・制度要求と提言」については、回答が

届いておりますので、詳細は別紙（添付ファイル）をご確認願います。 
 

 (1) （素案）づくり          ５月下旬まで 

 (2) （素案）の検討         ６月下旬 

(3)  推薦議員との意見交換      議会日程などを考慮し対応 

 (4) （案）の決定          上記意見交換後 

 (5) 各市町村への要請        ９月中旬から下旬 

  (6) 各市町村からの回答予定    １０月中旬から下旬 

 (7) 回答のまとめ         １１月中旬 

(8) 報告             １１月下旬 

得票順 氏名 年齢 党派 新旧 得票数 

4 平野 明紀 56 立憲民主党 現 1,688 

8 原 利光 56 無所属 新 1,484 

9 星 敦子 65 社会民主党 現 1,479 

14 高橋 孝二 76 無所属 現 1,288 


